

CeramicSpeed Sport A/S

Nørgårdsvej 3
7500 Holstebro

CVR-nr. 33 03 73 41

Årsrapport 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling den

26. april 2023

Tommy Skovdal
dirigent

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Virksomhedsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

CeramicSpeed Sport A/S
Nørgårdsvej 3
7500 Holstebro

CVR-nr:	33 03 73 41
Stiftet:	17. juni 2010
Hjemstedskommune:	Holstebro
Regnskabsåret:	1. januar – 31. december

Bestyrelse

Jacob Csizmadia, formand
Tommy Skovdal
Martin Secher Banke

Direktion

Martin Secher Banke

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frederiks Plads 42
8000 Aarhus C
CVR-nr. 25 57 81 98

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

kr.	2022	2021	2020	2019	2018
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	35.129.671	40.745.715	23.753.586	6.726.834	10.583.984
Resultat før finansielle poster	22.393.571	28.957.460	13.964.302	2.151.422	68.712
Resultat af finansielle poster	-206.381	10.544	-116.013	-98.582	-28.153
Årets resultat	16.089.597	20.649.958	10.958.064	1.680.707	131.038
Omsætningsaktiver	56.625.388	46.335.106	19.499.409	5.552.278	8.836.062
Balancesum	63.064.464	50.702.150	25.715.231	11.530.581	13.031.320
Egenkapital	43.302.842	35.213.245	18.063.287	7.434.171	5.731.854
Kortfristede gældsforpligtelser	18.864.601	14.946.672	6.518.278	2.834.461	6.637.216
Investering i materielle anlægsaktiver	184.658	302.996	346.455	50.208	170.520
Nøgletal					
Likviditetsgrad	300,17%	310,00%	299,15%	195,88%	133,13%
Egenkapitalforrentning	44,15%	77,52%	85,95%	25,53%	2,27%
Soliditetsgrad	70,00%	69,00%	70,00%	64,00%	44,00%
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	18	13	9	11	8

De anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er udvikling og salg af keramiske kuglelejer, komponenter og smøremidler til cykelbranchen.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der har ikke efter regnskabsårets afslutning være forhold som har indflydelse på årsrapporten.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et resultat på 16.089.597 kr., sammenlignet med 20.649.958 kr. i 2021. Virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 43.302.842 kr., sammenlignet med 35.213.245 kr. pr. 31. december 2021.

Resultatet er tilfredsstillende under hensynstagen til de forhold der har været gældende i 2022 herunder et stigende omkostningsniveau som følge af den høje inflation.

Kapitalberedskab

Det vurderes at der tilstrækkelig kapitalberedskab internt i virksomheden til fortsat drift.

Forventet udvikling

Det forventes fortsat positiv udvikling i virksomheden og et positivt resultat i 2023, forventningen er at det bliver lidt bedre end indeværende års resultat.

Videnressourcer

Selskabets videnressourcer består af viden hos medarbejdere om produkter og udvikling. Videnressourcer hos medarbejdere spiller en stor rolle i den fortsatte udvikling af virksomhedens produkter. På denne baggrund er det en stor prioritet løbende at sikre, at de rette videnressourcer er til stede.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye projekter til supplement af virksomhedens eksisterende produktlinjer og webshop-løsning. Projekterne forløber som planlagt ved anvendelse af de ressourcer, som ledelsen har afsat til udvikling.

Finansielle instrumenter

Aktiviteter i og med udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudvikling for en række valutaer. Den samlede påvirkning for udenlandske valutaer er minimal, hvorfor der generelt ikke foretages afdækning af disse risici gennem eksempelvis valutaterminsforretninger.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

kr.	Note	2022	2021
Bruttoresultat		35.129.671	40.745.715
Personaleomkostninger	2	-11.389.353	-10.403.501
Af- og nedskrivninger		-1.346.747	-1.308.254
Andre driftsomkostninger		0	-76.500
Resultat før finansielle poster		22.393.571	28.957.460
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-1.375.035	-2.032.698
Andre finansielle indtægter		1.732	31.627
Øvrige finansielle omkostninger		-208.113	-21.083
Resultat før skat		20.812.155	26.935.306
Skat af årets resultat	3	-4.722.558	-6.285.348
Årets resultat	4	16.089.597	20.649.958

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	31/12 2022	31/12 2021
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver	5		
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.207.459	1.103.397
Erhvervede patenter		76.177	64.461
Udviklingsprojekter under udførelse		<u>3.120.047</u>	<u>1.653.483</u>
		<u>4.403.683</u>	<u>2.821.341</u>
Materielle anlægsaktiver	6		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		144.262	167.245
Indretning af lejede lokaler		56.669	96.669
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		<u>184.658</u>	<u>0</u>
		<u>385.589</u>	<u>263.914</u>
Finansielle anlægsaktiver	7		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	1.271.646
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		1.639.661	0
Deposita		<u>10.143</u>	<u>10.143</u>
		<u>1.649.804</u>	<u>1.281.789</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>6.439.076</u>	<u>4.367.044</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.915.181	5.055.040
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		48.702.773	38.451.951
Andre tilgodehavender		1.372.938	1.044.885
Periodeafgrænsningsposter		<u>346.320</u>	<u>138.676</u>
		<u>56.337.212</u>	<u>44.690.552</u>
Likvide beholdninger		<u>288.176</u>	<u>1.644.554</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>56.625.388</u>	<u>46.335.106</u>
AKTIVER I ALT		<u>63.064.464</u>	<u>50.702.150</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	31/12 2022	31/12 2021
PASSIVER			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		3.375.454	2.150.366
Overført resultat		32.277.388	24.562.879
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>7.150.000</u>	<u>8.000.000</u>
Egenkapital i alt		<u>43.302.842</u>	<u>35.213.245</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat	3	<u>897.021</u>	<u>542.233</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>897.021</u>	<u>542.233</u>
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Banker, kortfristet gæld		611.070	129.267
Leverandører af varer og tjenesteydelser		614.132	1.584.440
Gæld til tilknyttede virksomheder		11.516.706	2.861.036
Selskabsskat		4.381.473	6.886.153
Anden gæld		<u>1.741.220</u>	<u>3.485.776</u>
		<u>18.864.601</u>	<u>14.946.672</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>18.864.601</u>	<u>14.946.672</u>
PASSIVER I ALT		<u><u>63.064.464</u></u>	<u><u>50.702.150</u></u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Virksom- hedskapital	Reserve for udviklings- omkostnin- ger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	2.150.366	24.562.879	8.000.000	35.213.245
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-8.000.000	-8.000.000
Overført via resultatdisponering	0	1.225.088	7.714.509	7.150.000	16.089.597
Egenkapital 31. december 2022	500.000	3.375.454	32.277.388	7.150.000	43.302.842

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Pengestrømsopgørelse

kr.	Note	2022	2021
Årets resultat		16.089.597	20.649.958
Andre reguleringer af ikke-likvide driftsposter	11	<u>7.522.451</u>	<u>9.643.936</u>
Pengestrøm fra primær drift før ændring i driftskapital		23.612.048	30.293.894
Ændring i driftskapital	12	<u>-6.863.713</u>	<u>-23.174.840</u>
Pengestrøm fra primær drift		16.748.335	7.119.054
Modtagne renteindtægter		1.732	31.628
Betalte renteudgifter		-208.113	-21.083
Betalt selskabsskat		<u>-6.872.450</u>	<u>-2.851.665</u>
Pengestrøm fra driftsaktivitet		<u>9.669.504</u>	<u>4.277.934</u>
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-2.775.839	-1.363.826
Salg af immaterielle anlægsaktiver		0	2.870.557
Køb af materielle anlægsaktiver		-274.925	-302.996
Salg af materielle anlægsaktiver		0	327.207
Køb af dattervirksomheder og aktiviteter		0	-3.012.973
Salg af dattervirksomheder og aktiviteter		<u>0</u>	<u>51.072</u>
Pengestrøm fra investeringsaktivitet		<u>-3.050.764</u>	<u>-1.430.959</u>
Kapitalejerne:			
Udbetalt udbytte		<u>-8.000.000</u>	<u>-3.500.000</u>
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet		<u>-8.000.000</u>	<u>-3.500.000</u>
Årets pengestrøm		-1.381.260	-653.025
Likvider, primo		<u>1.644.555</u>	<u>2.297.580</u>
Likvider, ultimo		<u>263.295</u>	<u>1.644.555</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for CeramicSpeed Sport A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomheder (mellem) med tilvalg fra højere regnskabsklasser.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Udeladelse af koncernregnskab

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1 er der ikke udarbejdet koncernregnskab. Årsregnskabet for CeramicSpeed Sport A/S og tilknyttede virksomheder indgår i koncernregnskabet for CeramicSpeed Holding ApS, Holstebro, CVR-nr. 31 89 10 35.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelse

Bruttofortjeneste

Virksomheden har under henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt udelukkende at præsentere bruttoresultat.

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå virksomheden.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

I omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklamer, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingaftaler mv.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge, pensioner og andre omkostninger til social sikring.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder tab ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminerings af intern avance/tab samt efter afskrivning på goodwill.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat, og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger, patenter og licenser

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten "Reserve for udviklingsomkostninger" under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 3-5 år.

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere.

Patenter afskrives over den resterende patentperiode eller en kortere økonomisk levetid. Afskrivningsperioden udgør 5 år. Softwarelicenser afskrives over aftaleperioden, som udgør 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, samt indretning af lejede lokaler måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	3 år

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i tilknyttede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til modervirksomheden og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til 0 kr. Hvis modervirksomheden har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i forhold til kostpris.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter aktiverede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte, til udlodning eller til dækning af underskud. Hvis de indregnede udviklingsomkostninger sælges eller på anden måde udgår af virksomhedens drift, opløses reserven og overføres direkte til egenkapitalens frie reserver. Hvis de indregnede udviklingsomkostninger nedskrives, tilbageføres den del af reserven, der svarer til nedskrivningen af udviklingsomkostningerne. Hvis en nedskrivning af udviklingsomkostningerne efterfølgende tilbageføres, retableres reserven. Reserven reduceres med løbende afskrivninger på de aktiverede udviklingsomkostninger.

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris ved anvendelse af den effektive rentes metode, så forskellen mellem kostprisen og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden sammen med rentekomkostninger.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som virksomhedens andel af resultatet reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til virksomhedsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter kontante beholdninger, bankindeståender og værdipapirer med en restløbetid på købstidspunktet på under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringen.

Likvider omfatter likvide beholdninger og værdipapirer med en restløbetid på købstidspunktet på under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringen.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

kr.	2022	2021
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	9.806.509	9.529.932
Pensioner	934.296	738.977
Andre omkostninger til social sikring	160.635	118.775
Andre personaleomkostninger	487.913	15.817
	<u>11.389.353</u>	<u>10.403.501</u>
Viderefaktureret løn	<u>-613.586</u>	<u>-875.743</u>
	<u>-613.586</u>	<u>-875.743</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>18</u>	<u>13</u>

Virksomheden har med reference til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3, udeladt at oplyse ledelsesvederlag.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

kr.	2022	2021		
3 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	4.367.770	6.876.782		
Årets udskudte skat	354.788	-591.434		
	4.722.558	6.285.348		
4 Forslag til resultatdisponering				
Reserve for udviklingsomkostninger	1.225.088	0		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-240.299		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	7.150.000	8.000.000		
Overført resultat	7.714.509	12.890.257		
	16.089.597	20.649.958		
5 Immaterielle anlægsaktiver				
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede patenter	Udviklingsprojekter under udførelse	I alt
kr.				
Kostpris 1. januar 2022	7.257.372	444.230	1.653.483	9.355.085
Tilgang i årets løb	1.355.952	49.590	1.809.218	3.214.760
Afgang i årets løb	0	-6.000	-342.654	-348.654
Overførsler i årets løb	-90.267	0	0	-90.267
Kostpris 31. december 2022	8.523.057	487.820	3.120.047	12.130.924
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-6.153.975	-379.769	0	-6.533.744
Årets afskrivninger	-1.161.623	-31.874	0	-1.193.497
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-7.315.598	-411.643	0	-7.727.241
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	1.207.459	76.177	3.120.047	4.403.683

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye produkter til supplement af virksomhedens eksisterende produktlinjer samt webshop-løsning. Projekterne forventes i al væsentlighed at blive færdiggjort og markedsført i 2023-2024. Projekterne forløber som planlagt ved anvendelse af de ressourcer, som ledelsen har afsat til udviklingen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsakti- ver under udførelse og forudbetalin- ger for materielle anlægsakti- ver	I alt
Kostpris 1. januar 2022	824.556	237.476	0	1.062.032
Tilgang i årets løb	0	0	184.658	184.658
Afgang i årets løb	-301.613	0	0	-301.613
Overførsler i årets løb	90.267	0	0	90.267
Kostpris 31. december 2022	613.210	237.476	184.658	1.035.344
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-657.311	-140.807	0	-798.118
Årets afskrivninger	-113.250	-40.000	0	-153.250
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	301.613	0	0	301.613
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-468.948	-180.807	0	-649.755
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	144.262	56.669	184.658	385.589

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

7 Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
kr.	
Kostpris 1. januar 2022	3.012.973
Afgang i årets løb	0
Kostpris 31. december 2022	3.012.973
Værdiregulering 1. januar 2022	-1.741.327
Årets resultat	-1.375.035
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	103.389
Værdiregulering 31. december 2022	-3.012.973
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	0

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel
Driven Technologies, Inc.	Santa Ana, USA	80%

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Virksomheden har afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution på vegne af CeramicSpeed A/S for alt mellemværende med kreditinstitutter. Gælden pr. 31. december 2022 fremgår af årsrapporten for CeramicSpeed A/S.

Koncernens virksomheder hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for CeramicSpeed Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens virksomheder hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at virksomhedens hæftelse udgør et større beløb.

kr.	31/12 2022	31/12 2021
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse	69.000	105.000
Inden for 1 år	36.000	36.000
	105.000	141.000
Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontraktens udløb	126.094	126.094
Huslejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 3 mdr.	227.662	194.583

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser: Virksomhedspant på i alt 2.000 tkr., der giver pant i varelager, materielle anlægsaktiver, immaterielle rettigheder, drivmidler og andre hjælpestoffer. Virksomheden har stillet tilsvarende virksomhedspant for modervirksomheden CeramicSpeed A/S og søstervirksomheden CeramicSpeed Bearings A/S. Bogført værdi af aktiverne omfattet af virksomhedspant udgør 57.514 tkr. pr. 31. december 2022.

Betalingsgaranti på 12.000 GBP i Danske Bank London.

10 Nærtstående parter

CeramicSpeed Sport A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

CeramicSpeed A/S besidder majoriteten af virksomhedskapitalen i virksomheden.

CeramicSpeed Sport A/S er en del af koncernregnskabet for CeramicSpeed Holding A/S, Holstebro, som er den mindste koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7 ikke oplyst om transaktioner med nærtstående parter, idet disse er foretaget på normale markedsvilkår.

11 Andre reguleringer

kr.	2022	2021
Finansielle indtægter	-1.732	-31.628
Finansielle omkostninger	208.113	21.083
Skat af årets resultat	4.697.676	6.314.388
Afskrivninger	1.346.747	1.308.254
Øvrige	-64.627	0
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder	1.336.274	2.031.839
	<u>7.522.451</u>	<u>9.643.936</u>

12 Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	0	-437
Ændring i tilgodehavender	-12.012.938	-27.810.679
Ændring i leverandører og anden gæld	6.420.874	4.636.276
	<u>-5.592.064</u>	<u>-23.174.840</u>